
„GANSA
. _ - * úósrmcwi

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ ÚČETNÍCH A EKONOMICKÝCH SLUŽEB

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

01.

02.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

GANSA ÚČETNICTVÍ s.r.o.

IČ:29383684

se sídlem Politických Obětí 2238, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupená jednatelem Martinem Šalplachtou

jakožto zhotovitel

(dále jen „zhotovitel“)

na straně jedné

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace

IČ: 10858083

se sídlem Stará cesta 125/4, Hrušov, 711 00 Ostrava

zastoupená ředitelkou Ing. Jiřinou Halamčákovou

jakožto objednatel

(dále jen „objednatel“)

na straně druhé

Čl. 1

Úvodní prohlášení smluvních stran

Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelem, který je oprávněn poskytovat služby, jejichž předmětem je zpracovávání účetnictví

(dále jen „účetní služby“), služby, jejichž předmětem je zpracovávání mzdové agendy a poskytování mzdového poradenství,

a služby, jejichž předmětem je poskytování ekonomického poradenství (dále jen „služby ekonomického poradenství“).

Zhotovitel prohlašuje, že má zájem na základě této smlouvy (dále jen „smlouva“) poskytovat objednateli své služby.

Objednatel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská

Ostrava, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

a vykonéva’ svou činnost v souladu s příslušnými právními předpisy.

Objednatel prohlašuje, že má zájem, aby zhotovitel na základě smlouvy poskytoval objednateli své služby.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude na základě smlouvy poskytovat objednateli své služby.

Zhotovitel bere na vědomí, že informace sdělené zhotoviteli nebo získané zhotovitelem v souvislosti s prováděním úkolů podle

této smlouvy, jsou informace důvěrného charakteru (dále jen „důvěrné informace“). Poskytovatel je povinen zachovávat

mlčenlivost o důvěrných informacích a dalších skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit škodu

anebo by mohlo způsobit jiné negativní dopady objednateli či osobám s objednatelem spřízněným. Zhotovitel se současně

zavazuje, že důvěrné informace nevyužije pro jiný účel než pro plnění této smlouvy,

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy důvěrné informace:

(i) se staly všeobecně známými jinak, než zaviněním zhotovitele,

(ii) je zhotovitel povinen zveřejnit nebo poskytnout třetí osobě na základě platných právních předpisů nebo rozhodnutí orgánů

veřejné správy,

(iii) byly sděleny třetí osobě na základě písemného souhlasu objednatele.



GANSA
ť—=*3====1 učermcrvi

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

3.1.

3.2.

Povinnost mlčenlivosti zhotovitele trvá i po ukončení této smlouvy.

Čl. 2

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámci poskytování služeb zhotovitelem

objednateli.

Zhotovitel se zavazuje v rozsahu stanoveném smlouvou a na základě požadavků objednatele poskytovat objednateli své

služby, a to ve smyslu příslušných právních předpisů a v souladu s nimi.

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost nezbytnou pro to, aby zhotovitel mohl objednateli

poskytovat své služby. Objednatel odpovídá za řádné a včasné zadání svých požadavků vůči zhotoviteli a za řádně a včasné

předání veškerých zhotovitelem požadovaných a pro objednatele dostupných dokladů, podkladů a informací nezbytných

pro řádnou činnost zhotovitele dle smlouvy.

Služby dle smlouvy (vyjma služby spočívající v zastupování objednatele před příslušným správcem daně prostřednictvím

ktomu sjednaného daňového poradce vpředem dohodnutých oblastech daňového řízení, a to na základě písemného

požadavku objednatele) budou zhotovitelem poskytovány v sídle zhotovitele, nebude-li smluvními stranaml sjednáno jinak

nebo nebude-li vzhledem k okolnostem spravedlivé a oprávněně požadovat jiné místo plnění.

Zhotovitel odpovídá za správnost zpracování dokladů, podkladů a Informací předaných objednatelem zhotoviteli a za škody

vzniklé v důsledku jejich nesprávného zpracování. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku nepředání dokladů,

podkladů či informací objednatelem zhotoviteli, v důsledku předání neúplných dokladů, podkladů či informaci objednatelem

zhotoviteli, vdůsledku předání neoprávněných dokladů či podkladů objednatelem zhotoviteli nebo vdůsledku nedodržení

termínů pro předání dokladů, podkladů či informací kjejich zpracování ze strany objednatele. Zhotovitel je povinen

bez zbytečného odkladu na každé zjištěné pochybení písemně upozornit objednatele.

Pokud objednatel předá zhotoviteli doklady, podklady čl informace, ze kterých nelze bez podrobné znalostl Interní situace

objednatele stanovit, ke kterému případu se ten který dokument vztahuje, je objednatel povinen při předání poskytnout

zhotoviteli náležité vysvětlení, přičemž pokud k takovému vysvětlení ze strany objednatele nedojde, zhotovitel neodpovídá

za případné škody mající původ v této skutečnosti.

Pokud objednatel nebude poskytovat zhotoviteli součinnost ve formě průběžného předávání veškerých dokladů, podkladů

či Informací nezbytných pro řádnou činnost zhotovitele dle smlouvy nebo pokud objednatel bude v prodlení s úhradou více

než 2 splatných faktur vystavených zhotovitelem objednateli, je zhotovitel oprávněn přerušit veškerá plnění dle smlouvy,

a to až do okamžiku úplného zjednání nápravy, přičemž pokud toto prodlení bude delší než 90 kalendářních dnů, je zhotovitel

oprávněn smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, když doručením písemné výpovědi smlouvy druhé smluvní straně

je rozvázán závazkový právní vztah založený smlouvou, s tím, že v takovém případě zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé

objednateli v důsledku neposkytováni plnění či části plnění dle smlouvy. Účinky sjednané v předchozí větě, mohou nastat

pouze v případě splnění podmínky spočívající vtom, že zhotovitel odešle bezodkladně objednateli Informaci, že veškerá

jeho plnění budou přerušena pro porušení konkretizované smluvní povinnosti objednatelem a že vtěchto jeho plněních

z tohoto důvodu již nebude dále pokračováno.

rav n v říloze č. 1 této

 

Čl. 3

Odměna zhotovitele

Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle smlouvy platit zhotoviteli odměnu. Smluvní strany se dohodly,

že podrobnosti týkající se odměny zhotovitele jsou upraveny v příloze č. 1 této smlouvy, jenž je nedílnou součástí této

smlouvy.

Částky vyjadřující jednotlivé odměny stanovené smlouvou budou v každém dalším kalendářním roce trvání právního vztahu

založeného smlouvou zvyšovány, po projednání smluvními stranami, dle míry meziroční inflace v rámci národního

hospodářství ČR zveřejněné každoročně Českým statistickým úřadem, tedy dle míry inflace v rámci národního hospodářství

ČR dosažené v roce, který předchází roku, vněmž budou dle této míry inflace zvyšovány částky vyjadřující jednotlivé

odměny. Zhotovitel se zavazuje sdělit objednateli míru navýšení částek vyjadřujících jednotlivé odměny písemně nejpozději

do 31. března každého kalendářního roku, Jehož se navýšení týká, pňčemž navýšení je účinné již od 1. dne kalendářního

roku, jehož se navýšení týká, s tím, že nedoplatek na odměnách za předchozí kalendářní měsíce kalendářního roku, jehož se



. GANSA

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

5.1.

5.2.

_ -- účemlcrví

navýšení týká, za které již měly být jednotlivé odměny uhrazeny, bude objednatelem zaplacen nejpozději do 15. dubna

kalendářního roku, jehož se navýšení týká.

či. 4

Další ujednání smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje uhradit pokuty a penále, jež budou objednateli vyměřeny a uloženy v důsledku prokazatelného

pochybení zhotovitele, za které zhotovitel nese odpovědnost, a to až do částky 500.000 Kč s DPH, přičemž zhotovitel

prohlašuje, že je pro takové případy pojištěný. Pokud v průběhu poskytování služeb dle této smlouvy dojde ke škodě

na majetku objednatele, kterou prokazatelně způsobil zaměstnanec zhotovitele, zavazuje se zhotovitel k náhradě te'to škody

objednateli. Zhotovitel je povinen tuto náhradu škody uhradit do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy objednatele k úhradě

škody.

Pokud by objednatel požadoval, aby zhotovitel zpracoval doklady, podklady či informace předané objednatelem zhotoviteli

v rozporu s doporučením zhotovitele, je objednatel povinen o toto zhotovitele požádat písemně, přičemž v takovém případě

zhotovitel neodpovídá za případné škody mající původ v této skutečnosti. Zhotovitel je však povinen odmítnout splnit pokyn

objednatele, který by byl v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo účetními či daňovými standardy.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne zveřejnění v Registru smluv, a to s tříměsíční výpovědní dobou,

která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď smlouvy doručena druhé smluvní

straně.

Zhotovitel se zavazuje provést služby dle smlouvy vterrnínech, které jsou vsouladu spříslušnými právními předpisy.

Zhotovitel se zavazuje provést služby dle smlouvy v termínech dle požadavků objednatele, nebudou-|| v tom zhotoviteli bránit

závažné důvody, na které je však zhotovitel povinen objednatele upozornit neprodleně poté, co se o nich doví, nejpozději

však před uplynutím předmětného termínu.

Objednatel se zavazuje upozorňovat zhotovitele na zjištění skutečností, které mají či mohou mít vliv na kvalitu služeb

poskytovaných zhotovitelem dle smlouvy.

Objednatel je povinen uchovávat předané a zpracované doklady a podklady ve stavu nezměněném oproti jejich předání.

Vpřípadě, že si objednatel u zhotovitele nevyzvedne doklady a podklady za období předmlnulého kalendářního roku

nejpozději do 31. července, je zhotovitel povinen zaslat tyto doklady a podklady na adresu statutárního orgánu objednatele,

a to na náklady objednatele.

Zhotovitel je povinen vykonávat služby dle smlouvy řádně, včas a na odpovídající odborné úrovni, přičemž odpovídá

za správnost a úplnost poskytovaných rad, posudků, doporučení a stanovisek a za škodu, která vznikne v důsledku

prokazatelného pochybení zhotovitele, za které zhotovitel nese odpovědnost. Zhotovitel nese odpovědnost za vady svého

plnění dle smlouvy, přičemž je povinen tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu poté, co je sám zjistí nebo co bude

na jejich výskyt upozorněn objednatelem či třetím subjektem či orgánem veřejné moci.

Ustanovení smlouvy týkající se úroků zprodlení zůstávají vplatnosti i v případě zániku závazkového právního vztahu

založeného smlouvou.

Čl. 5

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany jsou oprávněny si písemnosti dle smlouvy doručovat prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky nebo

poskytovatele poštovních služeb nebo osobním předáním. Písemnosti doručované mezi smluvními stranami se považují

za doručené i v případě, že budou zaslány na adresu sídla či místa podnikání druhé smluvní strany zapsanou v příslušném

rejstříku doporučenou poštou a adresát jejich převzetí odmítne či jinak znemožní; vrácení takové zásilky odesílateli

s poznámkou poskytovatele poštovních služeb „nepřijato“, „nevyzvednuto“, „odstěhoval se“, „na uvedené adrese neznámý“

či s uvedením jiného důvodu nedoručení na straně adresáta se písemnost považuje za doručenou.

Pro případ, že se kterékoliv ustanovení smlouvy ukáže být neplatným, neaplikovatelným či nevhodným, nemá tato skutečnost

vliv na platnost smlouvy jako celku, když smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, neaplikovatelné či nevhodné

ustanovení ustanovením platným, aplikovatelným a vhodným tak, aby byly zachovány parametry, smysl a účel smlouvy.

Vzájemné vztahy smluvních stran smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, jakož | dalšími příslušnými ustanoveními dalších příslušných právních předpisů.



ĚANSA
účermcwi

5.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a konstatují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich

svobodné, vážné a pravé vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouva

je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž obě smluvní strany obdrží po 1 stejnopisu.

5.4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel.

5.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění

prostřednictvím registru smluv.

5.6. Smluvní strany prohlašují, že účinností smlouvy pozbývají platnosti, účinnosti a závaznosti veškerá případná dřívější ujednání

smluvních stran týkající se předmětu smlouvy a veškeré případné dřívější závazkové právní vztahy založené veškerými

případnými dřívějšími smlouvami či dohodami se stejným či obdobným předmětem uzavřenými mezi smluvními stranami.

Přílohy:

Příloha č. 1 upravující podrobnosti týkající se předmětu smlouvy a podrobnosti týkající se odměny zhotovitele

Čl. 6

Podpisy smluvních stran

V Ostravě dne 6. 5. 2024 V Ostravě dne 6. 5. 2024

 

   I

GANSA ÚČETNICTVÍ s.r.o. Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace

zastoupená jednatelem — Martinem Šalpíachtou Zastoupené ředitelkou Ing. Jiřinou Halamčákovou

(Zhotovitel) (Objednatel)

GANSA ÚČETNICTVÍ s.r.o. i Hasičská 930/53 | 700 30 Ostrava — Hrabůvka WWW gansa_ekonomika.eu

Telefon: +420 602 726 040 | E-mail: sekretariat@gansa.eu

-4.



„GANSA
„L..—m účermcrví

PŘÍLOHA č. 1 UPRAVUJÍCÍ PODROBNOSTI TÝKAJÍCÍ SE PŘEDMĚTU SMLOUVY A PODROBNOSTI

TÝKAJÍCÍ SE ODMĚNY ZHOTOVITELE

či. 1

Podrobnosti týkající se předmětu smlouvy

 

1 1 Zh V I se zavazu'e z v'va 'četni ví ob'ednatel a to ve srn slu rávních Fed isů u ravu'ících veden' 'č tnictví

 

- kontrola zaúčtování navedených dokladů a zaúčtování navedených dokladů, které mají předkontaci „Nevím“,

— navedení a zaúčtování některých interních dokladů, např. proúčtování nákupů z finančního daru, apod.,

- měsíčně po kontrole a zaúčtování dokladů v souvislosti s realizovanými účetními případy (mimo mezd a mimo rozúčtování

nákladů a výnosů správy organizace):

a) zpracování měsíční účetní závěrky, v měsících, kdy se neodevzdává CSUIS, do 15. dne v kalendářní měsíci,

b) zpracování měsíční účetní závěrky, v měsících, kdy se odevzdává CSUIS, do 11. dne v daném měsíci a zároveň

při dodržení termínů pro předkládání účetních výkazů dle pokynů Magistrátu města Ostravy),

- běžné ekonomické poradenství v souvislosti s účtováním příspěvkových organizací,

- zpracování roční účetní závěrky a přiznání DPPO za příslušný rok v řádném zákonném termínu,

- k 31.12. daného roku zpracování dokladové inventarizace účtů ve spolupráci s pracovníky ekonomického a personálního

oddělení SSSO,

— doplňování a aktualizace účetních předkontací po domluvě 5 vedoucí ekonomického a personálního oddělení,

- zodpovědnost za správnost zaúčtování a za dodržování účetních postupů pro účtování příspěvkových organizací včetně

souvlsejících právních předpisů a také v souladu s interními předpisy SSSO,

- ve spolupráci s pracovníky 5550, především 5 vedoucí ekonomického a personálního oddělení a manažerem kvallty,

zefektivňování práce a aktualizace interních předpisů v souladu s legislativním vývojem na úseku účetnictví,

- stanovení kvallflkovaného odhadu výše dohadných položek, _

- případné zastupování na úřadech (např. správcem daně, okresní správou sociálního zabezpečení, zdravotními pojišťovnami,

jlnými orgány státní správy či jinými orgány veřejné mocl), jednáních dle dohody stran,

- dle dohody příprava statistických a jiných výkazů.

Smluvní strany shodně konstatuji, že uvedený výčet služeb je demonstrativní. Za veškeré další činnosti, které nejsou v tomto

bodě uvedeny (s výjimkou prací dle čl. 2 odst. 2.3.), bude objednateli náležet Odměna v souladu s čl. 2 odst. 2.2 této

smlouvy.

1.2. Předmětem této smlouvy bude od ledna 2025 rovněž zpracování přehledu PAP a Jeho odesílání v řádných termínech a poprvé

za rok 2025 zajištění auditu účetní závěrky prostřednictvím třetích osob, vč. přípravy podkladů pro audit ve spolupráci

s pracovníky ekonomického a personálního oddělení 5550.

1.3. V případě doručení jakékoliv výzvy správce daně do datové schránky zhotovitele, je zhotovitel povinen kontaktovat

objednatele do 2 pracovních dnů ode dne jejiho doručení, a to jednak formou e-mailu zaslaného na e-mailovou adresu

objednatele: posta©ssso.cz. Objednatel je v takovém případě povinen poskytnout zhotoviteli okamžitou součinnost tak,

aby bylo možné splnit tuto výzvu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne poskytnutí nezbytné součinnosti objednatele

zhotoviteli, přičemž pokud Objednatel tuto svou povinnost nesplní, nese plnou odpovědnost za případné škody mající původ

v tomto prodlení s tím, že veškeré sankce uložené správcem daně jdou v takovém případě k jeho tíži. Pro další komunikaci

s objednatelem je zhotovitel povlnen používat e-mailovou adresu objednatele: posta©SSSO.cz. Pro zasílání pokynů

a komunikaci s pracovníky účtárny je objednatel povinen používat e—mailovou adresu zhotovitele: ssso.info@gansa.eu.

či. 2

Podrobnosti týkající se odměny zhotovitele

2.1 Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle smlouvy platit zhotoviteli Odměnu.

2.2. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za poskytování služeb uvedených v čl. 1 odst. 1.1. a 1.2. odměnu ve výši 600 Kč za

každou hodinu, ve které byly tyto služby poskytovány, a to na základě faktury splňující veškeré zákonné náležitosti

vystavené zhotovitelem za každý takový kalendářní měsíc a předané objednateli, přičemž smluvní strany se dohodly na

těchto fakturačních a platebních podmínkách:

-5.



GANSA
ÚČETNICTVÍ

- faktura za služby uvedené v čl. 1 odst. 1.1. a 1.2. bude vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém

byly tyto služby poskytovány,

- splatnost faktury je vyjádřena lhůtou o délce trvání 15 pracovních dní počítané ode dne vystavení faktury,

- v případě prodlení objednatele s úhradou faktury Je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli úroky z prodlení

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, s tím, že úroky z prodlení budou vyúčtovány samostatnou fakturou

se splatností vyjádřenou lhůtou o délce trvání 15 pracovních dní počítanou ode dne vystavení této samostatné faktury, nebo

v rámci nejbližší následující faktury vystavené za služby uvedené v čl. 1 odst. 1.1., a 1.2. poskytované v dalším kalendářním

měsíci, když úroky z prodlení budou v takovém případě splatné společně s fakturovanou odměnou za tyto služby poskytované

v dalším kalendářním měsící.

2.3. Za zastupování objednatele před příslušným správcem daně a daňové poradenství, prostřednictvím k tomu sjednaného

daňového poradce v předem dohodnutých oblastech daňového řízení, a to na základě písemného požadavku objednatele,

zhotoviteli náleží odměna ve výši 1.800 Kč za každou 1 hodinu poskytování prací.

2.4. Odměna dle této smlouvy nezahrnuje náklady vynaložené na cestovné, pokud bude nutné vyslat zástupce zhotovitele

či zaměstnance zhotovitele do sídla objednatele či kjednání u správce daně či kjednání u okresní správy sociálního

zabezpečení či kjednání u zdravotní pojišťovny či kjednání u jiných orgánů státní správy či kjednání u jiných orgánům

veřejné moci apod,. Smluvní strany se dohodly na kompenzaci těchto nákladů jednorázovou paušální částkou

500 Kč/měsíčně.

Čl. 3

Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany prohlašují, že si přílohu přečetly, a konstatuji, že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich

svobodné, vážné a pravé vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.

3.2. Příloha je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž obě smluvní strany obdrží po 1 stejnopisu. Příloha

nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Čl. 4

Podpisy smluvních stran

V Ostravě dne 6. 5. 2024 V Ostravě dne 6. 5. 2024

   GANSA UCETNI . Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace

/

zastoupena’ jednatelem Martinem Šalplachtou zastoupená ředitelkou Ing. Jiřinou Halamčákovou

(Zhotovitel) (Objednatel)

GANSA ÚČETNICTVÍ s.r.o. ] Hasičská 930/53 | 700 30 Ostrava — Hrabůvka WWW gansa-ekonomika.eu

Telefon: +420 602 726 040 | E-mail: sekretariat@gansa.eu


